2.1 Riwayat Hidup Umar Bin Abdul Aziz

Umar bin Abdul Aziz bin Marwan bin Al-Hakam bin Abi Al0Ash bin

Umayyah bin Abdisyams bin Abdimanaf bin Qushay bin Kilab1 (banyak pendapat

mengatakan ibunya bernama Laila.)
2
Ibunya bernama Ummu Ashim binti Ashim bin

Umar bin Khattab. lahir di Madinah pada Selasa, 26 Shafar 62 H/4 November 682 M,

(ada pula yang mengatakan 63/684 M). Ayahnya adalah seorang dermawan dan salah

satu pejabat terbaik Bani Umayah yang menjabat gubernur di Mesir,dia pun dikenal

sungguh-sungguh dan tekun dalam menuntut ilmu hadis. Silsilah keturunannya dari

pihak ibunya, bersambung kepada Khalifah yang kedua, Umar bin Khattab.

dilakukannya karena para pejabat tersebut telah berbuat zalim kepada rakyatnya.9

2.3 Umar Bin Abdul Aziz Menjadi Khalifah

Setelah menyelesaikan tugas sebagai gubernur Madinah dan perdana Menteri

pada masa kekhalifahan Sulaiman bin Abdul Malik, Umar bin Abdul Aziz kemudian

diangkat menjadi khalifah pada Rabu, 10 Shafar 99 H/22 September 717 M, di kota

Damaskus, Suriah. Sulaiman bin Abdul Malik, penguasa ke-7 Dinasti Umayyah, di

Dabiq, Syam Utara (kini masuk wilayah Palestina) diberitakan telah mangkat selepas

memerintah selama sekitar tiga tahun. Setelah menerima kabar kepulangan penguasa,